Управление образованием администрации Мокшанского района
Пензенской области

П Р И К А З

от 09 января 2023 года № 8

«О закреплении общеобразовательных организаций за территориями
Мокшанского района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями),
руководствуясь приказом Министерства образования и науки РФ от 2 сентября
2020 г. N 458 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования"», в целях соблюдения конституционных прав граждан на
получение общедоступного и бесплатного общего образования, -

1. ' Закрепить общеобразовательные организации за территориями
р.п. Мокшан и Мокшанского района согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. разместить данный приказ на своих информационных стендах и

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не
позднее 10 календарных дней с момента его издания;

2.2. осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом
закрепленных территорий;

2.3. не позднее 10 календарных дней со дня подписания данного приказа
разместить на информационных стендах, официальных сайтах в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о количестве мест в первых
классах, не позднее 15 марта 2023 года -  информацию о наличии свободных мест
для приема детей, не зарегистрированных на закрепленной территории.

3. Признать утратившим силу приказ Управления образованием №8
от 10.01.2022 «О закреплении территорий Мокшанского района
за общеобразовательными организациями».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

П Р И К А З Ы В А Ю :

начальника Управления " М.В. Жучкину.

Начальник Управления образованием
администрации Мокшанского района U L S J& L U Т.Е. Калитурина

Приложение
к приказу Управления образованием

администрации Мокшанского района
Пензенской области

от 09 января 2023 года № 8

Территории, закрепленные за общеобразовательными организациями
Мокшанского района

№ Наименование
учреждения

Улицы, населенные пункты, закрепленные за
учреждением

1 МБОУ СОШ № 1
р.п.Мокшан

р. п.Мокшан, улицы:

Пензенская, Красная, Нагорная, Калинина, Школьная,
Садовая, Планская, Октябрьская, Поцелуева, Больничный
переулок, Ново-Загуменная, Кирова, Восточная, Песчаная,
Совхозная, Ново-Заовражная, 1-я Разведка, 2-я Разведка,
Полевая, Пионерская, Мира, Малышкина, Горького,
Стадионная, Заовражная, Урожайная, Урицкого, Победы.

Деревни: Юровка, Заречная, пос.Парижская коммуна,
с. Засечное

2 МБОУ СОШ № 2
им.А.ПМалышкина
р.п.Мокшан

р.п.Мокшан, улицы:

1-я Правонабережная, 2-я Правонабережная, Суворова,
Лермонтова,Западная, Зеленая, Милосердия,
Пролетарская, Микояна, Дружбы, Свердлова,
Левонабережная, Транспортная, Комсомольская, Ново-
Западная, Ново-Набережная, Засечная, 8 Марта, Чкалова,
Студенческая, Строителей, Пушкина, Клочкова, Пугачева,
Н-Пугачева. Фестивальная, Молодежная, Северная,
Бутырки, Заречная, Советская. Куйбышева, Степана
Разина, Кузнечная, Энгельса, Кирпичная, 1 Первомайская,
2 Первомайская, Н-Бутырки.

3 МБОУ СОШ
с.Нечаевка

с.Нечаевка, с.Успенское, пос. Отрадный, д. Отрада

4 МБОУ СОШ
им.М.Н.Загоскина
с.Рамзай

с.Рамзай, ст. Рамзай, п.Мирный, д. Пяша, п.Труженик

5 МБОУ ООШ
с.Чернозерье

с.Чернозерье, с.Скачки, пос.Дачный, с.Алексеевка,
с.Долгоруково

6 МБОУ ООШ
п.Красное Польцо

р.п.Мокшан, улицы:

Бутырки, Н-Бутырки, Кирпичная, Северная, Пугачева. Н-
Пугачева, 1-я Первомайская, 2-я Первомайская,

Молодежная, Фестивальная, Заводская, Светлая, Лесная,
Дачная, Красное Польцо.

пос.Плодовый

7 филиал МБОУ
ООШ п.Красное
Полыдо в
с.Богородское

с.Богородское, с.Симбухово

8 МБОУ ООШ
им.Н.М.Новикова
с.Плесс

с.Плесс, с.Марфино, с.Знаменское, с.Михайловка

9 Филиал МБОУ
ООШ
М.Н.Новикова
с.Плесс в с.Потьма

с.Потьма, с. Широкоисс

10 Филиал МБОУ
СОШ с.Нечаевка в
с.Царевщино

с.Царевщино, с.Юлово, с.Беликово, с.Муратовка,
с.Сумароково. с.Хоненёво, с.Бибиково

11 Филиал МБОУ
НШ-ДС Широкоис

с.Подгорное

в с.Подгорное - -

12 МБОУ НШ-ДС
с.Елизаветино

с.Елизаветино

13 МБОУ НШ-ДС
с.Широкоис

с.Широкоис '